
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24.12.2015                                                                                              № 843 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

15.07.2015 № 452 «Об 

утверждении Перечня объектов и 

мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 

2014-2020 годы» в 2015 году» 
 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках 

реализации  муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы» в 2015 году,  утвержденный    постановлением    администрации       муниципального 



образования городской округ «Охинский» от 15.07.2015 № 452, изложить в 

следующей редакции (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                           Н.А. Рычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 24.12.2015 № 843 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы»  

в 2015 году. 

№ пп Наименование объектов и мероприятий 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб. 

Всего 
Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства на 

2014-2020 годы», в том числе: 

   

1. 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе; 

   

1.1 Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 11 896,300 11 777,300 119,000 

1.2 
Капитальный ремонт сетей электроснабжения и 

трансформаторных подстанций 
3 255,300 3 222,700 32,600 

1.3 Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 3 046,130 3 015,669 30,461 

1.4 Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 8 993,170 8 903,239 89,931 

1.5 
Капитальный ремонт сетей электроснабжения и 

трансформаторных подстанций 
121,608 120,392 1,216 

1.6 

Реконструкция очистительной водопроводной 

станции водохранилища на озере Медвежье в г. 

Охе, в том числе ПИР 

3 999,000 3 959,000 40,000 

2. 
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса 
   

2.1 
Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 

сетей в многоквартирных жилых домах 
670,700 663,993 6,707 

2.2 

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 

систем водоотведения многоквартирного дома по ул. 

60 лет СССР, 19/1 в г. Охе 

88,200 87,318 0,882 

2.3 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Блюхера, 14, ул. Ленина, 11/1, 

ул. Дзержинского, 25 в г. Оха 

99,982 98,982 1,000 

2.4 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Цапко, 12, ул. Комсомольская, 

31, ул. Ленина, 11 в г. Оха 

99,953 98,953 1,000 

2.5 
Капитальный ремонт кровли многоквартирных 

домов по адресу: ул. Блюхера, 14 
1 688,935 1 672,046 16,889 

2.6 
Капитальный ремонт кровли многоквартирных 

домов по адресу:  ул. Цапко,12 
1 100,000 1 089,000 11,000 

2.7 
Капитальный ремонт кровли многоквартирных 

домов по адресу:  ул. Комсомольская, 31 
1 783,772 1 765,934 17,838 

2.8 Капитальный ремонт кровли многоквартирных 1 933,674 1 914,337 19,337 



домов по адресу: ул. Ленина, 11 

2.9 
Капитальный ремонт кровли многоквартирных 

домов по адресу: ул. Дзержинского, 25 
2 639,592 2 613,196 26,396 

2.10 
Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома 

по адресу: ул. Октябрьская, 16 в с. Некрасовка 
1 371,227 1 357,516 13,713 

2.11 
Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома 

по адресу: ул. Парковая, 14 в с. Некрасовка 
850,000 841,500 8,500 

2.12 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Блюхера, 23, ул. Блюхера, 25 в 

г. Охе 

99,400 98,406 0,994 

2.13 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Комсомольская, 4, ул. 

Комсомольская, 4А в г. Охе 

99,523 98,528 0,995 

2.14 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Дзержинского, 21, ул. 

Дзержинского 39/1 в г. Охе 

97,981 97,001 0,980 

2.15 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Комсомольская, 41, 

Комсомольская, 43 в г. Охе 

95,316 94,363 0,953 

2.16 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Карла Маркса, 12, ул. Карла 

Маркса, 14 в г. Охе 

95,551 94,595 0,956 

2.17 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Карла Маркса, 16, ул. Карла 

Маркса, 22 в г. Охе 

95,732 94,775 0,957 

2.18 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Нефтяников, 10,  ул. 

Нефтяников, 13 в с. Тунгор; ул. Карла Маркса д.46 в 

г. Оха 

94,376 93,432 0,944 

2.19 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Нефтяников, 15,  ул. 

Нефтяников, 2 А в с. Тунгор; ул. Карла Маркса д.48 в 

г. Охе 

93,942 93,003 0,939 

2.20 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Ленина, 13,  в с. Тунгор; ул. 

Дзержинского, 38/35 в г. Охе 

88,272 87,389 0,883 

2.21 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Дзержинского, 29/3, ул. 

Дзержинского, 33 в г. Охе 

89,972 89,072 0,900 

2.22 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Советская, 2, ул. Советская, д. 

2 Б в г. Охе  

92,947 92,018 0,929 

2.23 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Советская, 3 А, ул. Карла 

Маркса, 24 в г. Охе  

97,180 96,208 0,972 

2.24 
Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 
99,275 98,282 0,993 



домов по адресам: ул. Карла Маркса, 26, ул. Карла 

Маркса, 28 в г. Охе  

2.25 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Карла Маркса, 28/1, ул. Карла 

Маркса, 30 в г. Охе  

95,311 94,358 0,953 

2.26 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Карла Маркса, 50, ул. Карла 

Маркса, 52/9 в г. Охе  

35,012 34,662 0,350 

2.27 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Ленина, 32, ул. Ленина, 36, ул. 

Ленина, 40 в г. Охе  

81,378 80,564 0,814 

2.28 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Победы, 10, ул. Победы, 10/1, 

ул. Цапко, 18/1, ул. Цапко, 22 

89,058 88,167 0,891 

2.29 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Ленина, 4, ул. Ленина, 21, ул. 

Ленина, 22, ул. Ленина, 30, ул. Ленина, 32 в 

планировочном районе Лагури 

99,900 98,901 0,999 

2.30 

Разработка проектно-сметной документации 

капитального ремонта кровли многоквартирных 

домов по адресам: ул. Ленина, 1, ул. Ленина, 12, ул. 

Ленина, 24, ул. Ленина, 28, ул. Ленина, 50 в 

планировочном районе Лагури 

99,900 98,901 0,999 

3. Приобретение специальной техники 3 443,000 0,000 3 4443,0 

4. 
Мероприятия по обеспечению безаварийной 

работы жилищно-коммунального комплекса 
   

4.1 
Капитальный ремонт теплотрассы от ул. 60 лет 

СССР,13 
503,732 498,695 5,037 

4.2 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Цапко,  д. 26 - 

ул. Карла Маркса, д. 37/1 
1 029,809 1 019,511 10,298 

4.3 
Капитальный ремонт теплотрассы от ул. 60 лет 

СССР, 38/3 
7 433,246 7 358,914 74,332 

4.4 
Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Красных 

партизан, 15- 15/1 
4 296,283 4 253,320 42,963 

4.5 Капитальный ремонт теплотрассы ул. Ленина, д. 40/2 1 232,068 1 219,747 12,321 

4.6 Капитальный ремонт наружных сетей в г. Охе 3 317,568 3 281,874 35,694 

4.7 
Капитальный ремонт наружных сетей канализации в 

г. Охе 
11 480,814 11 366,006 114,808 

4.8 
Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 

30-й участок - ЗЖБИ 
11 111,725 11 000,608 111,117 

4.9 Капитальный ремонт сетей водоснабжения в г. Охе 1 878,451 1 852,727 25,724 

4.10 Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Цапко 11 271,101 11 158,389 112,712 

4.11 
Капитальный ремонт наружных сетей 

теплоснабжения г. Охи 
14 579,164 14 433,368 145,796 

4.12 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. 

Комсомольская, 24 а - ул. Карла Маркса, 12 
13 776,370 13 638,606 137,764 

4.13 
Капитальный ремонт теплотрассы от ул. 60 лет 

СССР, 38/1 
2 641,890 2 615,471 26,419 

4.14 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. 60 лет СССР, д 

23- ул. Ленина, д. 50/1 
2 333,321 2 309,987 23,334 

4.15 
Капитальный ремонт теплотрассы от ул. Советская, 

д. 22А 
3 413,083 3 378,949 34,134 



4.16 Капитальный ремонт водовода по ул. Победы 232,320 229,997 2,323 

4.17 Капитальный ремонт теплотрассы от  ул. Цапко, 32/2 2 930,794 2 901,482 29,312 

4.18 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Цапко,  д. 28- 

ул. Цапко, д. 32/1 
2 375,583 2 351,824 23,759 

4.19 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Цапко,  д. 28 - 

ул.Цапко, д. 32 
1 732,161 1 714,838 17,323 

4.20 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Цапко,   д.  28- 

ул. Цапко, д. 26/1 
1 768,053 1 750,370 17,683 

4.21 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Ленина, д. 

46/1- ул. Ленина, д. 48 
2 234,454 2 212,106 22,348 

4.22 
Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 

и канализации в г. Охе 
2 939,630 2 910,234 29,396 

4.23 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Советская, 3 б- 

ул. Комсомольская, 37 а 
9 014,400 8 924,256 90,144 

4.24 
Капитальный ремонт  теплотрассы ул. 

Комсомольская, 24 а- ул. Комсомольская, 2 б 
5 170,930 5 119,221 51,709 

4.25 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Красных 

Партизан, 22 - Дзержинского, 20 
4 629,240 4 582,948 46,292 

4.26 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Красных 

партизан, 24 
963,760 954,122 9,638 

4.27 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. 60 лет СССР, 

15 - 17 
5 103,920 5 052,881 51,039 

4.28 Текущий ремонт Восточного коллектора 765,152 757,500 7,652 

4.29 
Капитальный ремонт водовода ул. Строительная - ул. 

Парковая 
1 587,121 1 571,250 15,871 

4.30 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Блюхера 14 А - 

ул. Блюхера 8. 
7 793,222 7 715,290 77,932 

4.31 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Красных 

Партизан, 11 - 13 - 15 
2 483,121 2 458,290 24,831 

4.32 
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Ленина, 44/1 - 

ул. 60 лет СССР, 19/5 
810,849 802,740 8,109 

4.33 
Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 

ул. Ленина, 47 
424,788 420,540 4,248 

4.34 Капитальный ремонт водовода 771,353 763,640 7,713 

4.35 Капитальный ремонт систем водоотведения 2 587,404 2 561,530 25,874 

4.36 
Капитальный ремонт теплотрассы от ТК 2 до ТК 21, 

с. Восточное 
833,879 825,540 8,339 

4.37 
Капитальный ремонт теплотрассы  

от ул. Нефтяников 3 до ул. Нефтяников 15 
4 676,980 4 630,210 46,770 

4.38 
Капитальный ремонт инженерных сетей по ул. Карла 

Маркса, 41 
1 945,131 1 925,680 19,451 

4.39 

Капитальный ремонт  теплотрассы и водовода от д. 

№ 45 до д. № 57 по ул. Советская,  

с. Москальво 

2 432,919 2 408,590 24,329 

4.40 
Капитальный ремонт теплотрассы и водовода от ТК 3 

до ТК 4 по ул. Советская, с. Москальво 
1 149,849 1 138,350 11,499 

4.41 

Капитальный ремонт теплотрассы и водовода от 

котельной до задвижек по ул. Портовая, с. 

Москальво 

2 147,616 2 126,140 21,476 

4.42 
Капитальный ремонт теплотрассы и водовода к ж/д 

№ 12 по ул. Советская, с. Москальво 
1 025,455 1 015,200 10,255 

4.43 
Обустройство скважин водоснабжения в селах 

городского округа "Охинский" 
33 226,108 32 893,847 332,261 

4.44 Замена насосного оборудования на ВП " ТЭЦ 1 097,263 1 086,290 10,973 

4.45 Капитальный ремонт систем водоотведения 659,030 652,440 6,590 



4.46 
Обустройство разведочно-эксплуатационных 

скважин в селах 
49,880 49,382 0,498 

4.47 

Инженерное обследование технического состояния 

стен и кровли по объекту: «Котельная № 16 в с. 

Восточное» 

99,805 0,000 99,805 

4.48 

Инженерное обследование технического состояния 

стен и кровли по объекту: «Водонасосная башня в с. 

Некрасовка» 

98,106 0,000 98,106 

5. 
Мероприятия по капитальному ремонту и 

реконструкции жилищного фонда 
   

5.1 

Взнос на капитальный ремонт  общего имущества в 

многоквартирных домах по муниципальным 

квартирам 

8 383,446 0,000 8 383,446 

5.2 
Софинансирование работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах  
3 994,217 0,000 3 994,218 

6. 
Мероприятия по благоустройству населенных 

пунктов 
   

6.1 
Мероприятия по регулированию численности 

безнадзорных животных 
800,000 800,000 0,000 

7. 
Организация электроснабжения в с. Рыбновск и с. 

Рыбное 
   

7.1 
Приобретение и доставка ГСМ  для дизельных 

электростанций 
983,645 0,000 983,645 

7.2 Обеспечение электроснабжением  жителей с. Рыбное 611,835 0,000 611,835 

8. 
Компенсация затрат или недополученных доходов 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
   

8.1 
Нереальная к взысканию дебиторская задолженность 

населения за жилищно-коммунальные услуги 
8 537,828 8 452,128 85,700 

8.2 
Расходы не учтенные при установлении 

регулируемых тарифов на водоотведение 
1 425,950 1 411,691 14,259 

9. 

Подпрограмма «Повышение энергетической 

эффективности региональной экономики и 

сокращение издержек в бюджетном секторе 

Сахалинской области» 

   

9.1 

Работы по восстановлению и капитальному ремонту 

"бесхозяйных" и муниципальных электрических 

сетей и подстанций 

23 504,009 22 512,300 991,709 

9.2 
Капитальный ремонт и замена светильников на сетях 

уличного освещения 2 023,529 0,000 2 023,529 

9.3 
Приобретение оборудования для Котельной № 15 в с. 

Восточное 597,000 0,000 597,000 

9.4 
Перевод потребителей на индивидуальные 

источники теплоснабжения 12 942,404 12 942,404 0,000 

9.5 

Перевод потребителей на индивидуальные 

источники теплоснабжения жилых домов по адресу: 

г. Оха, п. Дамир, ул. Крупская, д. 46/1, д. 46/2, ул. 

Корейская, д. 18. Газоснабжение 

3 428,496 3 428,496 0,000 

 


